1 I I  docum ento è acefalo.
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2

14 settem bre 1373, L icostom o.

Andrea da M on teca tin i assume com e servo per cinque anni 
G iorg io  da Genova.

In nomine Domini, amen. Georgius de Ianua, olim Tartarius, 
promixit et solempniter convenit domino Andree de Montecatino 
iurisperito eidem servire et secum stare pro famulo ac etiam 
cuicumque alii persone voluerit idem dominus Andreas servire 
debet et promixit hinc ad annos quinque proxime venturos, et 
infra dictum terminum a dicto domino Andrea non recedere vel 
aliqua alia persona cui predicto domino Andrea serviret e t1 res, 
bona et arnixia ipsius domini Andree bene et legaliter salvare et 
custodire. Versa vice dictus dominus Andreas, acceptans predicta, 
promixit et convenit dicto Georgio ipsum Georgium usque ad 
dictum tempus quinque annorum tenere in domo sua vel alia, 
sanum et infirmum, et eidem dare et prestare cibum et potum, 
eidemque etiam solvere pro suo salario et mercede omni anno 
florinos septem auri, bonos et iusti ponderis. Que omnia et sin
gula supradicta sibi ad invicem promixerunt actendere, compie
re et observare et cetera, sub pena sommi unius argenti ad pon- 
dus de Licostomo ; in quam penam et cetera ; pro dampno et 
interesse et cetera; et pro inde et cetera. Actum in castro Lico- 
stomi, videlicet in curtilio domini consulis, anno nativitatis 
Domini .m c c c l x x iii ., indicione .x. secundum cursum Ianue, die 
.xml. septembris. Presentibus testibus domino Paulo de Podio, 
consule dicti loci, et Inoffio de Nigro quondam domini Octaviani, 
ad hec vocatis et rogatis.

1 e t :  aggiunto in sopralinea.

3

14 settem bre 1373, L icostom o.

B a rto lom eo da Langasco, burgense d i Pera, sindaco d i Ge
nova in Pera, esonera Bernardo da B on ifacio  in  Corsica dal
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pagamento della tassa sul v ino d ì consum o priva to, secondo gli 
accord i s tab iliti dagli u om in i di B on ifacio  co l com une d i Genova.

In nomine Domini, amen. In presencia mei notarli infra- 
scripti et testium infrascriptorum, ad hec speeialiter vocatorum et 
rogatorum ad perpetuam rei memoriam, ad instanciam et requi- 
sicionem Bernardi Corsi de Boniffacio, dominus Bartholomeus de 
Langasco burgensis Peyre, nunc syndicus et ambaxiator commu
nis Ianue ellectus et constitutus in Peyra, paractus isto instanti re
cedere et ire Peyram super galea huius insule Licostomi \ dixit et 
cum iuramento ad Sancta Dei Evangelia, corporaliter tactis. Scrip- 
turis, testificatus fuit quod ipse dominus Bartholomeus, anno pro- 
xime preterito, fuit transmissus syndicator pro communi Ianue 
in Licostomo et dum ipse, dicto syndicatorio nomine, colligeret 
introytum sive toltam vini in dicto loco, ipse peciit et requisivit 
a Bernardo Corso de Boniffacio supradicto, habitante dicti loci, 
quod ipse daret et solveret eidem domino Bartholomeo toltam 
pro vino, quod ipse consumaverat. Qui Bernardus eidem Bartho
lomeo respondit quod ipse Bernardus erat homo de Boniffacio 
et quod ipse erat franchus et immunis a quibuscumque toltis 
et cabellis communis Ianue, quantum pro usu suo et familie sue 
et fìliorum erant omnes homines de Boniffacio, vigore et ex 
forma convencionum vigencium inter dictum communem Ianue 
ex una parte et dictos homines de Boniffacio ex altera; quare 
ipse Bernardus, pro vino consumato pro u su 2 suo, non debebat 
eidem Bartholomeo dicto nomine solvere toltam aliquam. Et 
tunc ipse Bartholomeus, audita responsione et excusacione dicti 
Bernardi, dixit eidem Bernardo quod de predìctis sibi faceret 
fìdem, aliter quod faceret ipsum compelli per dominum consu- 
lem ad solvendum dictam toltam. Qui Bernardus, coram ipso 
Bartholomeo, tunc syndico predicto, ad faciendum eidem fìdem 
de predictis, produxit plures testes homines latinos et fidedignos, 
summarie et oretenus, de quibus nominibus ad presens non 
recordatur3, per quos tunc piene probavit se esse de Boniffacio, 
et homines de Boniffacio, ex forma dictarum convencionum, 
esse franchos et inmunes a quibuscumque toltis et cabellis com
munis Ianue pro rebus eisdem neccessariis pro usu ipsorum et 
familie sue, et quod dictus Bernardus non erat solitus solvere
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toltam pro usu suo. Quibus testibus auditis et dictam eorum  
testificacionem, ipse Bartholomeus de predictis participavit cum 
domino Petro Embrono tunc consulle, qui eidem Bartholomeo 
dixit quod ita erat prout dicebat ipse Bernardus, videlicet quod 
homines de Boniifacio erant et esse debebant franchi et excepti 
a quibuscumque toltis communis Ianue, pro usu suo et familie 
sue tantum. Ita quod, auditis et visis omnibus predictis, et etiam 
ditum dicti domini Petri tunc consuìis, ipse Bartholomeus pro 
francho excusavit, expedivit et liberavit dictum Bernardum a 
dieta tolta vini, quam tunc in Licostomo ipse Bartholomeus pro 
communi tanquam syndicator colligebat, videlicet pro usu suo 
tantum, ipsumque Bernardum pro francho, ut supra, tunc 
habuit et tractavit et postea4, toto tempore quo colligit dictam 
toltam, et ita ipsum semper tractasset et tractaret, et ita simi
liter pro francho ipsum habuit et tractavit dictus dominus Petrus 
tunc consud predictus, licet de predictis non fuerit facta aliqua 
scriptural Et de predictis dictus Bernardus ad eternarci rei 
memoriam rogavit me notarium infrascriptum ut de predictis 
publicum conficiam instrumentum. Actum in castro Licostomi, 
penes domum habitacionis dicti domini Bartholomei, anno nati- 
vitatis Domini .m c c c l x x iii ., indicione .x. secundum cursum Ianue, 
die .xiv. septembris. Presentibus testibus domino Andrea de Mon- 
tecatino iurisperito, Raffo de Quarto et Iohanne de Suxfilia bur- 
gensibus Peyrec, ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

1 paractus isto  instanti recedere e t  ir e  Peyram  super ga lea  huius insule 
L icos tom i: aggiunto nel margine destro. 2 Segue, depennato: o 3 de 
quibus - reco rdatu r: aggiunto nel margine destro. 4 e t postea : aggiunto 
in  sopralinea, con segno d i rich iam o. 5 et ita  - a liqu a sc r ip tu m : aggiun
to, prim a del p ro toco llo  -finale, con segno di rich iam o. 6 burgensibus 
Peyre: aggiunto sotto il rigo, con segno di richiam o.

4
10 settem bre 1373, L icostom o.

Cattaneo de Cataneis dichiara d i avere ricevuto  da E rm in io  
Spinola perperi 42 e carati 6 d’o ro  ad sagium Peyre, quale paga
m ento della somm a d i 26 lire  di genovin i già dovu ti dallo stesso 
E rm in io  Spinola  a G iu liano Spinola.
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In nomine Domini, amen. Cataneus de Cataneis civis lanue, 
habens iura cessa a Iuliano Spinulla pro libris viginti sex ianui- 
norum contra et adversus Erminium Spinulam civem lanue, ad 
quas idem Erminius 'dicto Iuliano tenebatur et obligatus erat, 
vigore publici instrumenti scripti et compositi manu Therami 
de Maiollo de Rappallo notarii, .m c c c l x x ., die .11. marcii, ut de 
dieta cessione constat ex forma publici instrumenti scripti manu 
Bernabovis de Groto notarii, hoc anno, die ,xv.a iulii, a me no
tano infrascripto visi et lecti, confessus fuit et in veritate reco- 
gnovit dicto Erminio Spinulle se ab eo habuisse et recepisse 
yperperos quadraginta duos et charatos sex auri ad sagium 
Peyre pro vallore et integra solucione dictarum librarum .xxvi. 
ianuinorum, ad quas ut supra tenebatur dicto Iuliano. Renun- 
cians exceptioni diete quantitatis pecunie non numerate, non 
habite et non recepte, dicti debiti integre non soluti, rei ut 
supra et infra sic non se habentis, doli mali, metus, in factum, 
condicioni sine causa et omni alii iuri. Quare, volens facere ver
sus dictum Erminium que iuris sunt, quitavit, liberavit et ab- 
solvit dictum Erminium, heredes et bona sua a predictis libris 
•xxvi. ianuinorum et ab omni eo et toto quod occasione dicti 
instrumenti debiti petere vel requirere possit, per aceptillacio- 
nem et •acquilianam stipulacionem, verbis solempnibus intro
duces; promitens eidem Erminio stipulanti quod contra ipsum 
heredes vel bona sua, per ipsum Cataneum vel heredes eius vel 
aliquam personam habentem causam ab eo, nec etiam per dictum 
Iulianum, heredes suos, vel habentem causam ab ipso, de supra- 
dictis libris .xxvi., vel aliqua parte ipsarum, de cetero nulla fìet 
lix, acio, questio, peticio seu molestia movebitur in iudicio vel 
exltra; sub pena dupli diete quantitatis et eius de quo contra- 
lieret vel, ut supra, non observaretur, solempni stipulacione 
promissa; cum restitucione omnium dampnorum, interesse et 
expensarum que propterea fierent litis et extra; ratis manenti- 
bus supradictis; et sub ypotheca et obligacione omnium bono- 
rum suorum, habitorum et habendorum ; et in signum vere solu- 
cionis tradidit eidem Erminio instrumentum dicti d [e b it ]i1 in- 
cisum per me notarium infrascriptum. Actum in castro insulle 
Licostomi, videlicet in cancellaria dominorum gubernatorum
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[supra]d icte1 insulle, anno nativitatis Domini .m c c c l x x i i i ., in- 
dicione .x. secundum cursum Ianue, die .x. septembris. Presen- 
tibus testibus domino Luciano de Nigro, Angelo de Danielibus 
et Leonardo Cialia de Naulo, ad hec vocatis et rogatis.

1 F oro  da tarlo.

5

11 settem bre 1373, L icostom o.

Cattaneo de Cataneis nom ina suo p rocu ra to re  per sei mesi 
Paolo de Podio.

In nomine Domini, amen. Cataneus de Cataneis, civis Ianue, 
omni iure, via, modo et forma quibus melius potuit, fecit, consti- 
tuit et ordinavit suum certum nuncium et procuratorem domi
num Paulum de Podio, absentem tanquam presentem, duraturum  
hinc ad menses sex proxime venturos et non ultra, ad petendum, 
exùgendum, recipiendum et recuperandum pro ipso constituente 
et eius nomine omne id et totum quicquid et quantum habere 
et recipere debet et petere et requirere potest a quacumque per
sona, corpore, collegio et universitate quacumque racione, occa
sione, vel causa que dici vel excogitari possit1, cum cartis et 
scripturis vel sine, et ad quitandum, liberandum et absolvendum, 
iura, raciones et acciones cedendum, transigendum, paciscen- 
dum, componendum et compromitendum et ad vendendum, alie- 
nandum, cambiandum et permutandum quascumque res, merces 
et bona ipsius illis personis et pro illis preciis, de quibus eidem 
procuratori suo videbitur et placuerit; et ad acipiendum mutuo 
vel ad cambium ad rixicum vel salvum in terra, nomine ipsius 
constituentis, usque in quantitatem yperperorum sexcentorum 
auri ad sagium Peyre ; et proinde ipsum et bona sua obligandum  
in uno vel pluribus instrumentis inde conficiendis cum solemp- 
nitatibus, confessionibus, renunciacionibus, penarum adiectioni- 
bus, clausulis e t2 ypothecis neccessariis et opportunis ; et ad 
omnes lites, causas et questiones que et quas habet et habere 
sperat cum quacumque persona, corpore, collegio et universitate
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coram quocumque iudicio, officio et magistrati! tam ecclesiastico 
quam seculari, et tam in agendo quam in defendendo ; et ad 
libelum et cetera; et generaliter et cetera; dans et cetera; pro
mittens et cetera ; sub ypotheca et cetera. Insuper, volens dictum 
procurato-rem suum relevare ab omni onere satisdandi, promixit 
et cetera; sub et cetera; renuncians et cetera. Actum in castro 
Licostomi, videlicet in curtilio communis habitacionis domini 
consulis, anno nativitatis Domini .m c c c l x x iii ., indicione .x. se
cundum cursum Ianue, die .xi. septembris. Presentibus testibus 
Leonardo de Podio quondam Conradi cive Ianue, Leonardo Cialia 
de Naulo et Anthonio de Ast quondam Iohannis, ad hec vocatis 
et rogatis.

1 Segue, depennato: de iure 2 et: aggiunto in sopralinea.

6

18 settem bre 1373, L icostom o.

Luciano de N egri, governatore di L icostom o, d ichiara d i aver 
ricevuto da Angelo  de Danielibus una quantità  d i som m i d 'ar
gento, spesa p e r Varm am ento d i una gàlea in  difesa dell’isola, 
e promette, d i pagare in  cam bio in  Pera 674 perperi e 19 carati
o in L icostom o 9 perperi p e r ogn i som m o. Contem poraneam ente  
si annulla i l  precedente atto, andato perduto insiem e al cartu 
la rio  del nota io Bernabò  de Groto, autore del rog ito .

[Extractum.
In nomine Domini, amen. Dominus Lucianus de Nigro gu- 

bernator insulle Licostomi, suo proprio nomine quantum pro 
charatis novem ex charatis viginti quatuor, in quibus tota maona 
diete insule, nomine et vice aliorum participum, pro reliquis cha- 
dicte insule, nomine et vice aliorum participum pro reliquis cha
ratis quindecim, pro quibus de rato habendo et observando 
omnia et singula infrascripta suo proprio nomine promixit ad 
cautelarti1 infrascripto Amgelo, presenti et stipulanti, sub ypo
theca et obligacione omnium bonorum suorum habitorum et 
habendorum, confessus fuit et in veritate recognovit Amgelo de 
Danielibus, habitanti Peyre, presenti et stipulanti se, suo et dictis
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nominibus, ab ipso habuisse et recepisse tantam quantitatem 
suorum sommorum argenti bonorum et iusti ponderis ad pondus 
de Licostomo et in dicto loco Licostomi2, qui sommi expensi 
et conversi fuerunt per ipsum dominum Lucianum, ut asserii, 
in armamento et furnimento galee ad custodiam diete insule 
deputate et in quam pluribus aliis variis et diversis serviciis 
neccessariis diete insule. Renuncians exceptioni diete quantita- 
tis pecunie non numerate, non habite et non recepte ex infra- 
scripta causa, doli mali, metus, in factum, actioni, condicioni 
sine causa et omni iuri. Unde et pro qua sommorum quantitate 
nomine vendicionis et cambii suo et dictis nominibus promixit 
et convenit eidem Amgelo, vel suo certo nuncio, dare et solvere, 
sive dari et solvi facere3, in Peyra de Romania yperperos sex- 
centos septuaginta quatuor et charatos .xvim. auri ad sagium 
Peyre, salvos in terra infra mensem unum tunc proxime ventu- 
ram, postquam in Peyra presens instrumentum sive lictera paga
menti, quam de predictis eidem dare debet et promixit, presen- 
tatum fuerit vel presentata. Si autem dictis loco et tempore 
dictam quantitatem dictorum perperorum .d c l x x i i i i . et chara
tos .xvim., ut supra, eidem non dederit sive dari et solvi non 
f  ecerit, promixit et convenit suo et dictis nominibus eidem in 
Licostomo dare et solvere ad voluntatem et requisicionem ipsius 
Amgeli et eiuscumque persone legittime pro ipso sommum unum  
argenti, bonum et iusti ponderis ad pondus de Licostomo, de 
singulis et pro singulis perperis novem quantitatis predicte, dic
tis loco et tempore non solutis, nomine revendicionis et recam- 
bii. Que omnia et singula supradicta promixit et convenit dictus 
dominus Lucianus, suo et dictis nominibus, ac ad cautellam 
suo proprio nomine in solidum 4 eidem Amgelo stipulanti acten- 
dere, compiere et observare5 et non contrafacere in aliquo vel 
venire aliqua racione, occasione vel causa que dici vel exeogitari 
posset, de iure vel de facto. Sub pena dupli eius de quo contra- 
fìeret vel ut supra non observaretur ; cum restitucione dampno- 
rum, interesse et expensarum que propterea fìerent litis et exitra, 
solempni stipulacene promissa; ratis manentibus supradictis; 
et proinde et ad sic observandum dictus dominus Lucianus, suo 
et dictis nominibus, dicto Amgelo obligavit omnia bona sua et 
dictorum participum et maone predicte6 habita et habenda.
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Insuper, quia de predictis hiis diebus proxime elapsis compo
situm fuit simile instrumentum per Bernabovem de Groto nota- 
rium, qui presencialiter fuit captus super gallea diete maone, 
cum omnibus suis protocolis instrumentorum compositorum 
per eum in Licostomo, per unam galeam de Dobordiza, emulo 
pravo communis Ianue, volunt diete partes et contentantur quod 
dictum instrumentum sit cassum, irritum et nullius valloris, 
presenti instrumento in suo robore permanente T. Qui Amgelus 
dixit et protestatus fuit dictam peccunie quantitatem esse do
mini Nicolai Falacha et eidem spectare et pertinere pleno iure. 
Actum in castro Licostomi, videlicet in cancellarla dictorum 
dominorum gubernatorum, anno nativitatis Domini .m c c c l x x iii ., 
indicionc .x. secundum cursum Ianue, die .xvin. septembris, 
circa meridiem. Presentibus testibus Iacobo Morrucio quondam  
Francisci, Venciguerra de Nigro quondam Nicolai et Petro Ga- 
rino de Finario fabro, ad hec vocatis et rogatis.

1 ad cautelarti: aggiunto nel margine destro. 2 Segue, depennato: et
3 sive d a r i - fa ce re : aggiunto nel margine sinistro, con segno d i richiam o.
4 d ictus dom inus - in  solidu ra: aggiunto in  calce al documento, con segno 
di richiam o, 5 Segue, depennato: ac com piere  6 et m aone p red ic te : 
aggiunio in sopralinea, con segno di rich iam o. 7 Segue, depennato: 
Actum  in  castro L icostom i, v id e lic e t in  cancellarla  d ictorum  dom inorum  
gub

7

18 settem bre 1373, L icostom o.

Baldassarre Lerca ri e F ilip p o  de Filippis testim oniano che
il  precedente g io rno  13 i l  nota io Bernabò de Groto dichiarò, alla 
to ro  presenza, d i avere ricevu to  da Angelo de Danielibus 7 som m i 
d’argento e si im pegnò a rendere nomine cambii in  Pera, entro  
ven ti g iorn i, 84 perperi d ’oro , rilasciando una apodoxia, sotto - 
scritta  da essi Baldassarre e F ilip p o  in qualità d i testi ed affidata 
ad A n ton io  V illanucio , in  partenza, p e r Pera  e successivamente 
catturato  sulla galea su cu i navigava.

[Extractum.
In nomine Domini, amen. Baldasal Lercarius et Philippus 

de Filippis, constituti in presencia prudentis viri domini Pauli
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de Podio consulis insulle Licostomi, ad instanciam et requisi- 
cionem Amgeli de Danielibus, burgensis Peyre, nec non mei nota
rti infrascripti et testium infrascriptorum, ad hec specialiter 
vocatorum et rogatorum, ad ecternam rei memoriam et ad fìdem 
de infrascriptis perpetuo faciendam cum iuramento, corporaliter 
tactis Scripturis, unanimiter et concorditer dixerunt et testificati 
fuerunt ut infra, videlicet quod hoc anno, de mense presenti 
septembris, die .xm. dicti mensis, Bernabos de Groto notarius 
confessus fuit sponcte Amgelo de Danielibus predicto, tunc pre
senti in domo habitacionis dicti Amgeli posita in castro Lico- 
stomi, presentibus ipsis Baldasali et Philippo ad infrascripta 
pro testibus vocatis et rogatis per dictum Amgelum, se habuisse 
et recepisse sommos septem argenti1 ab ipso, bonos2 et iusti 
ponderis ad pondus de Licostomo, pro quibus nomine cambii 
promixit eidem Amgelo dare et solvere in Peyra yperperos octua- 
ginta quatuor auri ad sagium Peyre, salvos in terra3, infra dies 
viginti postquam ipse Bernabos aplicasset in Peira, vel post- 
quam quedam apodixia de predictis, scripta manu propria dicti 
Bernabovis, esset presentata in Peyra, et in ipsa apodixia ipsi 
Baldasal et Philippus tanquam testes ad predicta vocati se sub- 
scripserunt cum suis manibus propriis4, quam apodixiam ipse 
Barnabos tradidit dicto Amgelo; et de predictis rogavit dictus 
Amgelus dictam apodixiam5 mittebat Peyram per Anthonium  
infrascriptum ad fìdem de predictis ubilibet faciendam, cum ipse 
Amgelus dictam apodixiam5 mittebat Peyram per Anthonium 
Villanucium super galea de Licostomo, qui captus fuit cum dieta 
gallea, ita quod timet ne dieta apodixia sit amisa. Actum in 
castro Licostomi, videlicet in curtilio dicti domini consulis, anno 
nativitatis Domini .m c c c l x x iii ., indicione .x. secundum cursum 
Ianue, die .xvin. septembris. Presentibus testibus Iacobo Cialia 
de Naulo, Anthonio de Furneto et Iacobo Morrucio quondam  
Francisci, ad predicta specialiter vocatis et rogatis.

1 Segue, depennato: bonos 2 ab ipso bonos: aggiunto nel margine 
destro. 3 salvos in  te rra : aggiunto nel margine destro. 4 Segue, de
pennato: et 5 Segue, depennato: m iser it super

18 settem bre 1373, lÀcostom o.

F ilip p o  de Filippis testim onia che Angelo  de Danielibus con 
segnò ad A n ton io  V illa nu cio  32 som m i d ’argento in  verghe perché  
fossero dati a suo padre a Pera affinché li rendesse a G iannotto  
Bessacie, quale ricavato del v ino venduto per suo con to  in  L ieo- 
stom o.

[Extractum.
In nomine Domini, amen. Philippus de Filippis, in presencia 

prudentis viri domini Pauli de Podio, consulis 'Licostomi, consti- 
tutus ad instanciam Amgeli de Danielibus, filii Alberici, nec non 
mei notarli infrascripti et testium infrascriptorum, ad hec spe- 
cialiter vocatorum et rogatorum, cum iuramento, corporaliter 
tactis Scripturis, dixit et testificatus fuit quod, dum de anno et 
mense presentibus, quadam die dicti mensis, ipse esset in domo 
habitacionis Amgeli suprascripti, posita in castro Licostomi, ipse 
Philippus vidit dictum Amgelum dare in quodam saculo cana- 
picii1 virge 2 sommorum argenti triginta duas, que erant, ut as- 
serebat dictus Amgelus, sommi .xxxi., sagii .x x x v i i . et charati 
.xvim., Anthonio Vilanucio ibidem in dieta domo presenti, qui 
Anthonius erat scriba gallee ad custodiam insulle Licostomi de
putate3, que ire debebat in Peyra unaa cum galeota Iohannis 
de Paravania ; et audivit dictum Angelum dicere dicto Anthonio : 
« Tu portabis istas vergas vel sommos tradendo et consignando 
in dicto saculo cuxito ipsas dicto Anthonio, et ipsas dabis in 
Peyra patri meo, et dicas quod ipsas det Ianoto Bessacie, cuius 
sunt ». Qui Anthonius dictum saculum cepit ab ipso Amgelo cum 
dieta comisione sibi orctcnus facta per dictum Amgelum et a 
dicto Amgelo recessit, dicendo eidem Amgelo : « Erit factum ». 
Et de predictis rogavit me notarium infrascriptum idem Amge
lus ut de predictis conficiam publicum instrumentum ad fidem 
de predictis perpetuo ubilibet faciendam. Cum hoc sit qu od 4 ipse 
Amgelus mittebat dictam pecunie quantitatem dicto Ianoto, que 
processerai ex certis vinis ipsius Ianoti misis per eum ipsi Am
gelo de Peyra, et venditis per ipsum in Licostomo, super galea 
de Licostomo5, que ibat Peyram, per dictum Anthoniuni, cum

8
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licteris continentibus qualiter eidem Ianoto mittebat super 
galeota de Licostomo in uno saculo canapacii cuxito virge ar
genti .x x x i i ., que erant sommi .xxxi., sagii .xxxvn. et charati 
.x v i i i i ., que processerant de suis vinis, et hoc secundum formam  
comisionis et licterarum ipsius Ianoti, ut asserit, per dictum 
Anthonium6. Qui Anthonius Vil'anucius, navigando versus Pey- 
ram cum dieta galea, fuit captus per quandam galeam de Dobor- 
diza \ pravo et crudeli inimico comunis Ianue et omnium 
Ianuensium. Actum in castro Licostomi, videlicet in curtilio dicti 
domini consulis, anno nativitatis Domini .m c c c l x x iii ., indicione 
.x. secundum cursum Ianue, die .x v i i i . septembris. Presentibus 
testibus Leonardo de Podio quondam Conradi, cavalerio dicti 
domini consulis, Venciguerra de Nigro quondam Nicolai et Phi- 
lippo Gastado, stipendiano in dicto castro, ad hec vocatis spe- 
cialiter et rogatis.

/  Segue, depennato: so 2 virge: così nel ms. 3 deputatesi ag
giunto sotto i l  rigo, con segno di rich iam o. 4 Segue, depennato: dictus
5 ut asserit - Anthonium: aggiunto con segno d i rich iam o, prim a  del p ro 
tocollo  -finale. 7 Segue depennato: capt

9

20 settem bre 1373, L icostom o.

A nton io  de Furneto, burgense d i Pera, p rocu ra tore  d ì Lod is io  
de M ari, d ichiara d i avere ricevu to  da Luciano de N egri, fide- 
iussiore d i Lod is io  de Danielibus, 22 som m i e 14 saggi d 'argento, 
dovuti da cos toro  a Lod is io  de M a ri in  seguito ad un con tra tto  
di cambio.

In nomine Domini, amen. Anthonius de Furneto burgensis 
Peyre, procurator et procuratorio nomine Lodixii de Mari quon
dam Frederici, ut de procura constai publico instrumento scripto 
manu Dagnani Tarigi notarii, anno presenti, die .x i i i . aprilis, 
habens dicto nomine ad infrascripta plenum et sufficiens man
datimi, vigore dicti instrumenti per me notarium infrascriptum  
visi et lecti, confessus fuit et in ventate recognovit michi Domi
nico de Calignano notario infrascripto, tanquam publice persone

— 208 —

officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice Lodixii de 
Danielibus et Luciani de Nigro, se dicto nomine Imbuisse et re
cepisse, iam sunt plures dies, a dicto Luciano illos sommos 
viginti duos et sagios quatuordecim argenti, ad quos dictus 
Lodixius tanquam principalis et dictus Lucianus tanquam fide- 
iussor ipsius tenebantur et obligati erant dicto Lodixio de Mari, 
vigore et ex forma cuiusdam publici instrumenti cambii facti 
in Peyra et scripti manu Durante Durantis notarii, anno pre
senti, die * * * 1, ut asserit ipse Lucianus. Renuncians exceptióni 
diete quantitatis peccunie non habite, non recepte et non nume
rate, dictorum sommorum non ponderatorum et dicti cambii non 
soluti, rei ut supra et infra sic non esse et non sic celebrati 
contracti, doli mali, metus, in factum, condicioni sine causa et 
omni alii iuri. Quare quitavit dicto nomine, liberavit et absolvit 
dictos LodM um  et Lucianum et quemlibet ipsorum, heredes et 
bona ipsorum et cuiuslibet eorum a predicta peccunie quanti- 
tate et cambio predicto, licet absentes, et me notarium predio  
tum ut supra stipulantem et recipientem, per aceptilacionem et 
acquilianam stipulacionem, verbis solepnibus legittime intro- 
ductis ; faciens eisdem, licet absentibus, dicto nomine, michi dicto 
notario ut supra stipulanti, de predictis fìnem, remissionem et 
pactum de ulterius non petendo. Et promixit dicto nomine michi 
notario iam dicto ut supra stipulanti et recipienti et per me 
eisdem Lodixio et Luciano, absentibus, quod ullö tempore eisdem, 
vel alteri eorum, vel in bonis eorum, de predictis sommis .x x i i . 
et charatis .x i i i i ., vel aliqua parte ipsorum nulla het lix, actio, 
questio, peticio, vel molestia per dictum Lodixium de Mari, vel 
habentem causam ab eo in iudicio vel extra. Sub pena dupli 
diete quantitatis pecunie, solepni stipulatone promisa; cum re- 
stitucione omnium dampnorum, interesse, et expensarum, que 
propterea fierent litis et extra; ratis manentibus supradictis; 
sub ypotheca et obligacione omnium bonorum ipsius Lodixii, 
habitorum et habendorum. Et predictam quitacionem fecit dic
tus Anthonius, dicto nomine, non obstante quod alias de dicto 
debito fecerit dicto Luciano similem quitacionem, scriptam 
manu Bernabovis de Groto notarii, cum dictus2 Bernabos fuerit 
captus per quandam galeam de Dobordiza super galea de Lico- 
stomo eundo Peyram; qui Bernabos super dieta gallea habebat
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et portaverat protocorum sive cartularium instrumentorum 
compositorum per ipsum. Dicens et protestans dictus Anthonius, 
dicto nomine, quod de dicto cambio non recepit nisi unicam 
solucionem, licet de ipso fecerit duas quitaciones occasione pre- 
dicta. Actum in castro Licostomi, videlicet iuxta domum Iacobi 
Cialia in via publica, anno nativitatis Domini .m c c c l x x iii ., indi- 
cione .x. secundum cursum Ianue, die .xx. septembris. Presenti- 
bus testibus Iacobo Cialia predicto, Leonardo Cialia eius fratre 
et Venciguerra de Nigro quondam Nicolai, ad hec vocatis et 
rogatis.

3 Spazio vuoto  per circa  5 cm. 2 Segue, depennato: B artholom eus

10

21 settem bre 1373, L icostom o.

F ilip p o  de Philippis, burgense d i Pera, d ichiara d i dovere ad 
Angelo de Danielibus 3 som m i e 27 saggi d ’argento p e r la vendita  
di uno schiavo.

In nomine Domini, amen. Philippus de Philippis burgensis 
Peyre confessus fuit et in veritate recognovit Amgelo de Danie
libus, filio Alberici, se eidem .dare et solvere debere somraos 
tres et sagios viginti septem argenti, bonos et iusti ponderis, 
prò precio et occasione predi cuiusdam sciavi empti per ipsum  
Philippum a dicto Amgelo. Renuncians exceptioni diete confes- 
sionis non facte, rei ut supra et infra sic non esse et non se 
habentis, doli mali, metus, in factum, condicionis sine causa et 
omni iuri ; quos eidem, vel suo certo nuncio et procuratori, dare 
et solvere promixit ad ipsius Amgeli et cuiuscumque legittime 
persone prò eo liberam voluntatem. Sub pena dupli diete quan- 
titatis et eius de quo contrafieret vel ut supra non observaretur ; 
cum restitucione dampnorum, interesse et extpensarum, que 
propterea fìerent Iitis et extra ; ratis manentibus supradictis ; et 
sub ypotheca et obligacione bonorum suorum, habitorum et ha- 
bendorum. Actum extra portam castri Licostomi intra fossum, 
anno nativitatis Domini .m c c c l x x iii ., indicione .x. secundum cur-

sum Ianue, die .xxi. septembris, circa terciam. Presentibus testi- 
bus lacobo Cialia de Naulo et Anthonio de Furneto burgense 
Peyre, ad hec vocatis et rogatis.

11

9 novem bre 1383, L icostom o.

S im one  de Solario da Varazze e N inozzo Francesco da Firenze, 
già com partec ip i d i una società, con ferm ano g li a tti d i cos titu 
zione della società stessa e dichiarano nu lli g li a tti d i cessione 
della p rop ria  quota  da parte  d i S im one a favore del socio, e d i 
protesta d i N inozzo.

In nomine Domini. S im [on ] 1 de Solario de Varagine civis 
Ianue 2 et N inoc[ius] 1 Franciscus de Florencia, scientes et co- 
gnoscentes se aliax Peyre contraxisse quamdam societatem et 
columpnam unam cum Iohanne de Guisulfis et certis3 nomi- 
natis [in ] 1 quodam publico instrumento societatis et columpne 
scri[pt]o  1 et composito manu Durantis Durantis notarii, .m cc c  
Lxxxin., die .xi. iunii, in qua societate et columpna dictus Simon 
est particeps et participat pro perperis mille sexcentis ad sagium 
Peyre ; e t4 post que dictus Simon, volens de dieta societate et 
columpna finem habere, cessit et cessionem fecit dicto Ninocio 
de supradictis perperis mille sexcentis, ut de dieta cessione ap- 
paret publico instrumento scripto manu Centurionis Bonaspe- 
rium notarii, hoc anno, die .xxin. octubris ; et scientes et certam 
noticiam habentes 5 dictum Ninocium 6 fecisse certas protesta
ciones, videlicet quod dictus Simon participabat pro tercia parte 
in perperis mil'le quingentis vel circa, quos dictus Ninocius fuit 
protestatus habere et recipere debere in quodam ligno patro- 
nizato per Opecinum de Beltramis; et quod ipse Ninocius dari 
et acomendari fecit Alberto de Albara in Peyra certam peccunie 
quantitatem, in qua dictus Simon similiter participabat et erat 
particeps pro perperis quingentis auri; que protestaciones facte 
fuerunt per dictum Ninocium in presencia dicti Simonis pre
sentís et consencientis, et de protestacionibus predictis apparet
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publico instrumento scripto marni dicti Centurionis, hoc die 
.XXIII. octubris ; ecce quod predicti Simon et Ninocius perve- 
nerunt et pervenisse sibi invicem et vicissim confìtentur et con
fessi fuerunt ad infrascriptam transacionem, composicionem et 
concordium, solempni stipulacione vallatam et vallatum. Renun
ciantes et cetera. Videlicet7 quia dictus Simon et Ninocius vo- 
luerunt et vollunt quod supradictum s instrumentum societatis 
et columpne scriptum manu supradicti Durantis Durantis nota
rii, supradicto millesimo et die, et eciam quoddam alliud instru
mentum societatis predicte scriptum manu Bernabovis de Groto 
notarii, hoc anno, die, sint et retm anleat1 vallida et firma 
inter ipsos S i[m on e ]m 1 et Ninocium et quod dieta cessio et 
inst[ru ]m entum 1 cessionis facte per dictum Simonem dicto 
N i[no ]c io  1 de supradictis perperis .m d c . 9, pro quibus d ic [tus] 1 
Simon participabat et participat in dieta societate et columpna, 
et eciam supradictum instrumentum protestacionum predicta- 
rum factarum per dictum Ninocium, de quibus instrumentis 
cessionis et protestacionum supra fit mentio, sint et esse debeant 
cassa, inrita et nullius penitus roboris vel momenti et pro inde 
habeantur et haberi debeant ac si unquam facta non fuissent, 
et quod dicti Simon et Ninocius sint et remaneant in eo statu 
et gradu de dieta societate et columpna in quibus erant ante 
confectionem dictorum instrumentorum cessionum et protesta
cionum, de quibus supra fit mentio. Et pro maiori firmitate et 
coroboratione dictorum pactorum predicti Simon et Ninocius 
inciderunt supradicta duo instrumenta dictarum cessionis et pro
testacionum. Que omnia et cetera ; sub et cetera ; ratis et cetera ; 
et pro inde et cetera. Actum in castro Licostomi, in domo * * * 10, 
anno dominice nativitatis .m c c c l x x x iii ., indicione sexta secun
dum cursum Ianue, die v in i novembris, paulo post vesperas. 
Presentibus testibus, ad hec vocatis et rogatis, Leonardo Cialia 
de Naulo, Antonio de Aiano de Recho et Alberto de Albara.